
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 851 DEL 27-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 27-07-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di un contributo alla Banda Musicale
di Sesto Fiorentino per le attività anno 2016.

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.016 avente ad
oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 6 dell’11.07.2016 con la quale è
stato stabilito di concedere un contributo economico di €. 6.500,00 alla Banda Musicale di
Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che la Giunta Comunale, con la deliberazione sopra richiamata, ha subordinato
l’effettiva liquidazione dell’importo alla disponibilità della Banda Musicale di Sesto
Fiorentino di effettuare 10 prestazioni musicali da individuare nell’ambito delle
manifestazioni organizzate dall’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO che il contributo sarà liquidato al termine dell’anno di attività, dietro
presentazione di dettagliata relazione dell’attività svolta;

RITENUTO di dover provvedere al relativo impegno di spesa;

RICORDATO che con deliberazione n. 39/CC dell'11.06.1996, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento in tema di criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi ed altri vantaggi economici ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90;



VISTA la richiesta della Banda Musicale di Sesto Fiorentino, in data 05.07.2016, nostro prot.
39444, redatta in conformità alle disposizioni contenute nel Regolamento di cui sopra, tesa ad
ottenere un contributo finanziario per la realizzazione del progetto sopra richiamato;

DATO ATTO che la richiesta di contributo, risulta riconducibile ad interessi e finalità di
questa Amministrazione comunale;

DATO ATTO che, così come previsto dall'art. 13, comma 2° del Regolamento di cui trattasi,
la richiesta di contributo risulta regolarmente corredata dalla documentazione richiesta o che
la medesima si trova depositata presso l’Amministrazione comunale;

PRESO ATTO che l’assegnazione dei predetti contributi risultano compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, coma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L. 7/8/2012
n. 135 in quanto trattasi di Associazioni che opera nel campo dei beni culturali;

RICHIAMATO il D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010 in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge;

DATO ATTO che ai sensi del D.lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Segretario Generale Dott.
Luca Lazzerini;

VISTO l’art. 107 del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 6.500,00= quale contributo economico alla Banda1)
Musicale di Sesto Fiorentino impegnando la predetta spesa al capitolo di PEG 5580;

Di rimandare ad un successivo atto la liquidazione del contributo dietro presentazione2)
della rendicontazione dell’attività svolta;

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 263)
del D.lgs. n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”,
all’interno della sottosezione: “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;

Di aver verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le1)
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135, in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni
culturali;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di2)
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 7 DEL 27-07-2016 - Reg. Gen. N. 851 DEL 27-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di3)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 27-07-2016

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 7 DEL 27-07-2016 - Reg. Gen. N. 851 DEL 27-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di un contributo alla Banda Musicale
di Sesto Fiorentino per le attività anno 2016

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 4470

Impegno di spesa per la concessione di un contributo alla
Banda Musicale di Sesto Fiorentino per le attività anno 2016 -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 5580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,   MISS/PROG:
01.01
Contributi ad altri soggetti

28/07/2016 6.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 7 DEL 27-07-2016 - Reg. Gen. N. 851 DEL 27-07-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


